
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

Září 2016

Informace z radnice
•	 Podle	plánu	probíhá	výměna	
vodovodního	 a	 kanalizačního	
řadu	v	Riegerově	ulici.	Během	
prací	 se	 potvrdilo,	 že	 kanali-
zace	 od	 křižovatky	 s	 ulicí	 Za-
hradní	 směrem	k	ulici	Husova	
je	úplně	rozpadlá	a	její	výměna	
je	 tak	 provedena	 doslova	 „za	
minutu	dvanáct“.
•	 V	 srpnu	 proběhlo	 výběrové	
řízení	 na	 rekonstrukci	 tarta-
nové	 dráhy	 místního	 stadio-
nu.	 Důvodem	 rekonstrukce	
je	 velmi	 špatný	 stav	 povrchu	
dráhy	 na	 vzdálenější	 rovince	
oválu,	 kde	 hrozí	 velké	 riziko	
úrazu.	Nabídková	 cena	 vybra-

ného	 uchazeče,	 společnosti	
VYSSPA	 Sports	 Technology	 
z	Plzně,	je	1	412	827,-	Kč	s	DPH.	 
Z	 hodnocení	 jsme	 byli	 nuceni	
vyřadit	 nabídky	 dvou	 uchaze-
čů,	kteří	nesplnili	požadavky	na	
kvalifikační	předpoklady.	Proti	
tomu	 jeden	 uchazeč	 podal	
námitku,	 což	 ukončení	 výbě-
rového	 řízení	 prodlouží.	 Prav-
děpodobně	 to	 bude	 mít	 vliv	 
i	 na	 získání	 přislíbené	 dotace	
MŠMT	ve	výši	700	tisíc	korun.
•	 Je	 vypsáno	 výběrové	 řízení	
na	 dodavatele	 stavby	 „Zpev-
něné	 plochy	 u	 novostavby	
hasičské	 zbrojnice“.	 Otevírání	

obálek	 a	 hodnocení	 nabídek	
proběhne	31.	srpna.
•	 Do	konce	srpna	by	měla	být	
dokončena	 projektová	 doku-
mentace	komunikací	v	průmys-
lové	zóně.	Pak	bude	následovat	
vypsání	 výběrového	 řízení	 na	
dodavatele	stavby.	Realizace	je	
v	plánu	na	rok	2017.
•	 Byla	dokončena	rekonstruk-
ce	 vnitřních	 prostor	 místní	
kuželny	a	provedeny	nezbytně	
nutné	 vnější	 opravy	 budovy	
v	 celkové	 hodnotě	 1,25	 mil.	
korun.

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Informace z 18. veřejného zasedání zastupitelstva města
Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	
17.	 srpna	 2016	 od	 19	 hodin	 
v	 zasedací	 síni	 MěÚ	 v	 Nové	
Včelnici.	 Přítomno	 bylo	 11	
zastupitelů,	 z	 veřejnosti	 7	
občanů.	 Po	 schválení	 progra-
mu,	 zapisovatelky	 a	 ověřo-
vatelů	 zápisu	 zastupitelstvo	
města	schválilo:
•	 rozpočtovou	 změnu	 č.	 5/ 
2016	 –	 zaúčtování	 krajské	
dotace	 ve	 výši	 24	 000,-	 Kč	
určené	na	 restaurování	pient-
ní	sochy	ženy	za	kostelem;
•	 smlouvu	 s	 Jihočeským	
krajem	 o	 poskytnutí	 dotace	 

24	 000,-	 Kč	 na	 restaurová-
ní	 pietní	 sochy	 za	 kostelem	 
v	Nové	Včelnici;
•	 smlouvu	 se	 společností	
Galileo	 Corporation	 s.r.o.	 na	
vytvoření	 nových	 interneto-
vých	 stránek	 města	 za	 cenu	
24	 079,-Kč	 s	 DPH	 	 a	 smlouvu	
o	provozování	nových	stránek	
za	 roční	 poplatek	 5	 445,-	 Kč	 
s	DPH;
•	 smlouvu	o	smlouvě	budoucí	
o	 zřízení	 věcného	 břemene	
pro	 E.ON	 Distribuce,	 a.s.	 na	
uložení	 přípojky	 elektřiny	
do	 pozemku	 města	 parc.	 

č.	 223/83	 (novostavba	 rodin-
ného	domu	Za	Kozlovkou);
•	 smlouvu	 o	 právu	 provést	
stavbu	 retenčních	 nádrží	 
v	 zátopě	 rybníka	 Kozlov	 (vý-
stavba	retenčních	nádrží	vedle	
motorestu	 Kozlov,	 stavbou	
budou	 dotčeny	 sousední	 po-
zemky	 ve	 vlastnictví	 města	
parc.	 č.	 223/34,	 223/236	 
a	222/2);
•	 poskytnutí	 individuální	
dotace	 ve	 výši	 18	 000,-Kč	
oddílu	kopané	TJ	Nová	Včelni-
ce	na	financování	rozhodčích	

pokračování na str. 2 >



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Naše obec recyklací elektrospotřebičů 
výrazně ulevila životnímu prostředí

Loni	 občané	 odevzdali	 k	 recy-
klaci	 105	 televizí,	 32	monitorů	 
a	1	287,52	kg	drobného	elektra.	
Snaha	 obyvatel	 obce	 recyklo-
vat	 staré	 a	 nepoužívané	 elek-
trospotřebiče	 se	 již	 několik	 let	
vyplácí.	 Naše	 obec	 obdržela	
certifikát	 vypovídající	 nejen	
o	 přínosech	 třídění	 televizí	 
a	 počítačových	 monitorů,	
ale	 také	 o	 velkém	 významu	
sběru	 drobných	 spotřebičů,	
jako	 jsou	 mobilní	 telefony.	
Díky	 environmentálnímu	 vy-
účtování	 společnosti	 ASEKOL	
můžeme	 nyní	 přesně	 vyčíslit,	
o	 kolik	 elektrické	 energie,	
ropy,	 uhlí,	 primárních	 surovin	
či	 vody	 jsme	 díky	 recyklaci	
vysloužilého	 elektra	 ušetřili	
ekosystém	 Země.	 Víme	 také,	 
o	 jaké	 množství	 jsme	 snížili	
produkci	 skleníkových	 plynů	
CO2	 nebo	 nebezpečného	
odpadu.	 Informace	 vycházejí	
ze	studií	neziskové	společnosti	
ASEKOL,	 která	 s	 obcí	 dlouho-
době	spolupracuje	na	recyklaci	
vytříděných	elektrozařízení.
Z	 Certifikátu	 Environmentál-
ního	 vyúčtování	 společnosti	
ASEKOL	 vyplývá,	 že	 občané	
naší	 obce	 v	 loňském	 roce	
vytřídili	 105	 televizí,	 32	 moni-
torů	 a	 1	 287,52	 kg	 drobných	
spotřebičů.	 Tím	 jsme	 uspořili	
52,12	MWh	 elektřiny,	 2	 616,18	
litrů	 ropy,	 226,03	 m3	 vody	 
a	1,93	 tun	primárních	surovin.	
Navíc	jsme	snížili	emise	sklení-
kových	 plynů	 o	 11,35	 tun	 CO2	
ekv.,	a	produkci	nebezpečných	
odpadů	o	 44,72	 tun.	 Výsledek	
studie	 jednoznačně	 prokázal,	
že	zpětný	odběr	elektrozaříze-
ní,	 i	 těch	 nejmenších,	 má	 ne-
zanedbatelný	 pozitivní	 dopad	

na	 životní	 prostředí.	 Když	 si	
uvědomíme,	 že	 recyklace	běž-
ných	100	televizorů	uspoří	spo-
třebu	 elektrické	 energie	 pro	
domácnost	až	na	4	roky,	nebo	
ušetří	 přibližně	 400	 litrů	 ropy	
potřebných	až	k	sedmi	cestám	
do	 Chorvatska,	 jsou	 to	 impo-
zantní	 čísla.	 Pozitivní	 zprávou	
pro	uživatele	počítačů	 také	 je,	
že	 odevzdání	 10	 vysloužilých	
monitorů	 ušetří	 spotřebu	
energie	 potřebnou	 pro	 chod	
notebooku	 po	 dobu	 necelých	
5	 let.	 Všichni	 ti,	 kteří	 třídě-
ním	 takto	 zásadně	 přispívají	 
k	ochraně	životního	prostředí,	
si	zaslouží	obrovský	dík.	Studie	
LCA	posuzuje	systém	zpětného	
odběru	CRT	televizorů,	počíta-
čových	 monitorů	 a	 drobného	
elektrozařízení.	 Hodnotí	 jejich	
sběr,	 dopravu	 a	 zpracování	 až	
do	 okamžiku	 finální	 recyklace	
jednotlivých	 frakcí	 vyřazených	
spotřebičů	 do	 nového	 pro-
duktu.	 Pro	 každou	 frakci	 byly	
vyčísleny	 dopady	 na	 životní	
prostředí.	 Výsledky	 studie	
jsou	 prezentovány	 jako	 spo-
třeba	 energie,	 surovin,	 emise	
do	 ovzduší,	 vody	 a	 produkce	
odpadu.	 Konečná	 bilance	
vyzněla	 pro	 zpětný	 odběr	
elektrozařízení	 jednoznačně	
pozitivně,	a	to	ve	všech	aspek-
tech.

Oznámení o době a místě konání voleb
V	souladu	s	ustanovením	§	27	odst.	1	zákona	č.	130/2000	Sb.,	
o	volbách	do	zastupitelstev	krajů	a	o	změně	některých	zákonů,	
ve	 znění	pozdějších	předpisů	 	oznamuji	dobu	a	místo	konání	
voleb	 do	 Zastupitelstva	 Jihočeského	 kraje,	 které	 se	 budou	
konat	ve	dnech	7.	a	8.	října	2016:

Okrsek		č.	1	-	Městský	úřad,	Komenského	386,	Nová	Včelnice
velká zasedací místnost	pro	voliče		bydlící	v	ulicích:

> pokračování ze str. 1
mistrovských	 zápasů	 krajské	
soutěže	I.	A	třídy	mužů;
•	 	přidělení	zakázky	a	smlouvu	
o	 dílo	 s	 vítězným	 uchazečem	
VYSSPA	 Sports	 Technology	
s.r.o.	na	rekonstrukci	povrchu	
tartanové	dráhy	místního	sta-
dionu	 za	 cenu	 1	 412	 827,-	 Kč	 
s	DPH;

Zastupitelstvo	města	zamítlo:	
•	 žádost	 skautů	 o	 poskytnutí	
finančního	 příspěvku	 ve	 výši	
10	 000,-Kč	 na	 opravy	 skaut-
ské	 klubovny	 v	 Nové	 Včelnici	
(povinnost	 zajistit	 nezbytné	
opravy	 a	 revize	 přísluší	 vlast-
níku	objektu,	kterým	je	Město	
Nová	 Včelnice,	 nikoli	 uživateli	
objektu);

Informace	 jsou	 podány	 velmi	
zjednodušeně.	 Přesné	 znění	
usnesení	 je	 zveřejněno	 na	
úřední	 desce,	 zápis	 z	 jednání	
zastupitelstva	města	je	uložen	
k	 nahlédnutí	 na	 městském	
úřadu.

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Husova
Hradecká
Zámecká
Za	Řekou
Za	Mostem
Nádražní
Komenského
U	Trati
Československé	armády
U	Nádraží
1.máje
gen.	Svobody

Fučíkova
Karlov
Stará	cesta
Brabec
Pýchov
B.	Smetany
Modřínová
Školní
Podskalí
Masarykovo	náměstí
Švermova
bez	názvu

Okrsek	č.	2	–	Městský	úřad,	Komenského	386,	Nová	Včelnice
městská knihovna  pro	voliče	bydlící	v	ulicích:

Čechova
Štítného
Na	Hliněnce
Vrchlického
Riegerova

Zahradní
Za	Kozlovkou
Luční
čp.	179	a	180

První	 den	 voleb	 v	 pátek	 	 dne	 7.	 října	 2016	 začíná	 hlasování	 
ve	14.00	hodin	a	končí	ve	22.00	hodin.	
Druhý	den	voleb	v	 sobotu	dne	8.	 října	2016	 začíná	hlasování	 
v	8.00	hodin	a	končí	ve	14.00	hodin.	

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Upozornění
Upozorňujeme	 občany,	 kteří	
neuhradili	 místní	 poplatek	 za	
provoz	 systému	 shromažďo-
vání,	 sběru,	 přepravy,	 třídění,	
využívání	 a	 odstraňování	 ko-
munálních	 odpadů,	 aby	 své	
nedoplatky	uhradili	 co	nejdří-
ve	 a	 vyhnuli	 se	 exekučnímu	
vymáhání.	 Daňovou	 exekuci	
je	 možno	 provést	 mimo	 jiné	
srážkami	 ze	 mzdy,	 sociálních	
a	 nemocenských	 dávek,	 pří-
kazy	 na	 peněžní	 prostředky	
na	 účtech	 vedených	 u	 bank,	
na	 účtech	 stavebního	 spoře-
ní,	 prodejem	 movitých	 věcí	 
a	prodejem	nemovitosti.

Městský úřad, Finanční odbor

Oprava památek
Díky	 poskytnuté	 dotaci	 z	 do-
tačního	 programu	 Jihočeské-
ho	 kraje	 Objekty	 kulturního	
dědictví	č.	II.	–	Drobná	sakrální	
architektura	 může	 město	
opravit	Sloup	se	sochou	Panny	
Marie	 v	 parku	 mezi	 ulicemi	 
B.	 Smetany	 a	 Riegerova,	 pa-
mátník	B.	 Smetany	 ve	 stejno-
jmenném	parku	a	pietní	sochu	
ženy	 v	 parku	u	 kostela.	 Reali-
zace	projektu	bude	ukončena	
nejpozději	do	31.	10.	2016.

Poděkování 
Město	 Nová	 Včelnice	 tímto	
vyslovuje	 veřejné	 poděkování	
panu	 Ladislavu	 Holickému	 
z	 Okrouhlé	 Radouně,	 který	 
z	vlastní	 iniciativy	a	na	vlastní	
náklady	provedl	údržbu	křížku	
u	silnice	před	Karlovem.

Pavlína Nebeská, tajemnice

Poděkování 
Chtěla	 bych	 touto	 cestou	
poděkovat	 vandalům,	 kteří	
o	 pouťové	 noci	 svou	 zábavu	
završili	tím,	že	otrhali	a	rozbili	
na	 silnici	 dýně,	 které	 se	 nám	
pnuly	po	plotě.	Byly	pro	radost	
nejen	 nám,	 ale	 každému,	 kdo	
šel	 kolem.	 Ano,	 vážení	 van-
dalové,	 máte	 přece	 právo	 se	
bavit,	je	přece	demokracie.

Miluše Kolovratníková

Oznámení

Pokud	potřebujete	pásový	
schodolez	pro	tělesně	
postižené,	volejte	
tel.	č.	721	81	83	50

MO STP informuje 
- září 2016

Aktuálně …
Po	 prázdninách	
se	 výbor	 sejde	
ve	 středu	 7.	 září,	

uzavře	 zajištění	 sezóny	 v	 HD	
Jihlava,	bude	připravovat	Senior	
2.11.	 Ve	 čtvrtek	 22.9.	 jedeme	
v	7	hodin	od	kostela	na	zájezd	
na	 Kratochvíli	 a	 Holašovice,	
zajišťuje	 paní	 Marie	 Holická.	 
V	úterý	27.9.	jedeme	do	HDJ	na	
hru	Woody	Allena	„Sex	noci	sva-
tojánské“.



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Stolní tenis Nová Včelnice - Neuötting
Oddíl	 stolního	 tenisu	 v	 Nové	
Včelnici,	 obdržel	 přátelské	 po-
zvání	 k	 návštěvě	 od	 stolních	
tenistů	 z	 TSV	 Neuötting.	 Po-
zvání	bylo	směřováno	k	letním	
slavnostem	 německého	 druž-
stva,	 konaným	18.	6.	2016	a	o	
jeho	 přijetí,	 jsme	 se	 nemuseli	
dohadovat.
Příjezd	 do	 Neuöttingu,	 před	
sportovní	halu	byl	naplánován	
na	 17.	 6.	 2016	 (pátek),	 okolo	
19	 hodiny	 a	 tak	 se	 také	 stalo.	
Přivítali	nás	zástupci	z	TSV	Ne-
uötting,	 následovala	 společná	
večeře	 u	 EL	 LOGUITO	 (místní	
mexická	restaurace).	Po	výbor-
né	 večeři	 a	 oprášení	 znalostí	
německých	slovíček	nás	čekalo	
ubytování	 v	 LEHNECKERHOF	
(zážitkový	penzion).
V	 sobotu,	 v	 10	 hodin,	 začínal	
v	místní	 sportovní	 hale	 turnaj	
jednotlivců,	 před	 kterým	 jsme	
byli	 opět	 přivítáni,	 tentokrát	
místostarostou	 města	 Neu-
ötting,	 který	 se	 vždy	podílí	 na	
celé	 akci.	 Při	 našem	 přivítání	
panem	 místostarostou,	 bylo	
vzpomenuto	 na	 25.	 výročí	
našeho	 přátelství,	 na	 jeho	
dosavadní	 průběh,	 na	 ostatní	
spolky,	které	Neuötting	navští-

vily,	na	pana	Poláčka	(zástupce	
církve).	 Přáním	 místostarosty	
je,	 prohloubení	 přátelství	
nejen	mezi	 zástupci	měst,	 ale	
také	 mezi	 další	 spolky,	 které	
tuto,	 pro	 nás	 tradici,	 přeruši-
li.	 S	 přáním	 pevného	 zdraví,	
dobrých	 sportovních	 úspěchů	
i	 celé	 akce	 svoji	 řeč	 ukončil.	
Po	 hladkém	 průběhu	 celého	
turnaje	 a	 jeho	 ukončení	 
ve	 14	 hodin	 následoval	 volný	
program	 (prohlídka	 centra	
města).	 V	 19	 hodin,	 po	 večeři,	
proběhlo	 slavnostní	 vyhlášení	
výsledků	 turnaje	 ve	 stolním	
tenise.	 Nejlepším	 naším	 vý-
sledkem	bylo	první	místo	mezi	
ženami	a	páté	místo	mezi	muži.
Po	 vyhlášení	 výsledků,	 násle-

dovaly	 fotbalové	 dovednosti	
obou	týmů,	jako	vzpomínka	na	
právě	probíhající	MS	ve	fotbale.	
Pak	přišla	na	řadu	zábava,	zpí-
vání	s	heligonkou	a	prolamová-
ní	jazykových	bariér.
V	 neděli	 před	 odjezdem,	 jsme	
naložili	dva	stoly	na	stolní	tenis,	
které	nám	věnoval	místní	oddíl.
Při	 závěrečném	 poděkování	
za	 krásný	 víkend	 strávený	 
v	 přátelském	 kruhu	 stolních	
tenistů	jsme	slíbili,	že	uděláme	
vše	 proto,	 abychom	 mohli	 za	
dva	 roky	 pozvat	 stolní	 tenisty	
z	 Neuöttingu	 do	 Nové	 Včel-
nice.	 Všem	 se	 návštěva	 líbila,	
věříme,	že	nebyla	poslední	a	že	
tato	tradice	potrvá	i	nadále.

(oddíl stolního tenisu)

Skaut – O návštěvě Ukrajinek u nás na táboře 
Skautský	 oddíl	 Gatlida	 měl	
ve	 své	 historii	 už	 několikrát	
možnost	zažít,	jaké	je	to	potkat	
skauty	ze	zahraničí.	V	roce	2002	
přijela	do	Nové	Včelnice	výpra-
va	francouzských	roverů,	která	
tu	 dokonce	 zanechala	 dětské	
hřiště.	V	roce	2005	jsme	potom	
na	víkendové	akci	hostili	skauty	
z	 partnerského	 Neuöttingu	 
v	Bavorsku.	Když	k	tomu	připo-

jíme	 i	účast	na	mezinárodních	
setkáních	Intercamp	a	dokonce	
na	celosvětovém	Jamboree,	má	
náš	oddíl	opravdu	mezinárodní	
zvuk.	
Přesto	 byla	 ještě	 jedna	 věc,	
o	 které	 jsme	 dlouho	 snili	 
a	 kterou	 se	 nám	 nikdy	 nepo-
vedlo	 realizovat.	 A	 tou	 bylo	
pozvat	 na	 náš	 letní	 tábor	
účastníky	ze	zahraničí	a	zapojit	

je	přímo	do	naší	největší	akce.	
Když	jsme	o	tom	poprvé	v	rámci	
vedení	mluvili,	padl	 i	názor,	že	
vzhledem	k	tomu,	že	jsme	dost	
často	 dostávali	 a	 dost	 často	
byli	 v	 pozici	 obdarovaných,	
tak	 bychom	 tentokrát	 mohli	
někoho	 pozvat	 a	 vzít	 si	 celou	
akci	do	naší	režie.	A	vzhledem	k	
barvám	našeho	oddílu	i	města	
jsme	došli	 k	 tomu,	 že	bychom	

zkusili	 navázat	 kontakty	 na	
Ukrajině.	Po	prvních	pokusech	
jsme	ale	zjistili,	že	jen	z	našeho	
tábora	 by	 byl	 takový	 projekt	
nerealizovatelný	 a	 požádali	
jsme	 o	 podporu	 evropský	
skautský	fond	FOSE.	Ten	neroz-
děluje	přímo	peníze,	ale	fungu-
je	jako	jakýsi	garant	a	nástěnka	
na	 projekty,	 ze	 kterých	 si	 pak	
vybírají	 mecenášové.	 Po	 dvou	
letech	 příprav	 a	 také	 několika	
měsících,	kdy	visel	náš	projekt	
na	této	virtuální	nástěnce,	jsem	
jednoho	dne	dostal	zprávu,	že	
nás	 nadace	 podpoří.	 Akce	 se	
mohla	rozběhnout.
Ukrajinský	 svaz	 vypsal	 kon-
kurz,	 ze	 kterého	 nakonec	
vyšly	 vítězně	 tři	 Ukrajinky.	
Čtrnáctiletá	Yevheniia	(Zhenya)	 
z	 Dněpropetrovsku,	 třináctile-
tá	Anastasiia	 (Nastya)	z	Kyjeva	
a	 jako	 jejich	 doprovod	 jedna-
dvacetiletá	 Yevheniia	 (Zhenya)	
z	Pervomaisku	na	jihu	Ukrajiny.		
Dobrodružství	 mohlo	 začít,	 
a	 tak	 nad	 naším	 táborem	
kromě	tradiční	české	vlajky	za-
vlála	i	modrožlutá	ukrajinská.	
	Holky	byly	rozděleny	každá	do	
skupiny	s	českými	dětmi	a	musely	
si	poradit,	domluvit	se	a	spolu	
nějak	vyžít.	Ukázalo	se,	že	zna-
losti	anglického	jazyka	u	našich	
dětí	nebyly	tak	dobré,	jak	jsme	
čekali,	ale	zároveň	se	také	uká-
zalo,	 že	 schopnost	 rozklíčovat	
neznámý	 (naštěstí	 slovanský)	
jazyk	 nezůstala	 našim	 dětem	
cizí,	stejně	 jako	citlivost	a	úcta	
jednoho	 k	 druhému.	 I	 díky	
Ukrajinkám	 jsme	 mohli	 obje-
vovat,	v	čem	jsou	některé	věci,	
které	považujeme	za	normální	
a	všední	v	českém	skautingu	je-
dinečné.	A	zároveň	jsme	si	užili	

spoustu	legrace.
Cílem	 projektu	 bylo	 nejen	
udělat	 radost	 našim	 ukrajin-
ským	hostům,	ale	ukázat	našim	
dětem,	 že	 i	 když	 lidé	 mluví	
jiným	 jazykem	 a	 mají	 různé	
zvyky,	 tak	 jsou	 si	 v	 lecčems	
podobní	 a	 i	 když	 se	 v	 lecčem	
liší,	 tak	 se	 mohou	 dorozumět	
a	 kamarádit.	 V	 dnešní	 době,	
ve	 které	 si	 leckdo	dělá	názory	

jen	podle	paniku	šířících	hoaxů	
na	 sociálních	 sítích,	 je	 podle	
mě	 taková	 zkušenost	 velmi	
důležitá.	Následující	dva	články	
napsali	 ukrajinské	 skautky	 
o	svém	pobytu	u	nás.

Vít Poláček – Prófa
1. skautský oddíl Gatlida 

Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz

facebook.com/Gatlida



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Svatováclavský koncert
Milí	příznivci	krásné	hudby,	
dovolte,	 abych	 vás	 pozvala	
na	 již	 tradiční	 Svatováclavský	
koncert,	který	je	opět	věnován	
lesnímu	rohu	a	poctě	patronu	
lovu	 Svatému	Hubertovi.	 Kon-
cert	se	uskuteční	2.	října	v	Kos-
tele	 Nanebevzetí	 Panny	Marie	
v	Nové	Včelnici	 a	 den	předem	
v	 krásném	 prostředí	 Zámku	 
Žirovnice.	 Mé	 pozvání	 přijal	
nám	 již	 známý	 Hornový	 an-
sámbl	 Za	 Rohem	 z	 Brna,	 slo-
žený	 z	 profesionálních	 hráčů	
na	lesní	rohy	a	studentů	JAMU.	 
Na	 koncertě	 zazní	 zajímavosti	
pro	lesní	rohy,	tradiční	lovecká	
ale	 i	 filmová	 hudba	 a	 samo-

Přepady i noční hlídky byly nezvyklé
Myslím,	 že	 „Terra	 Nova	 2016“	
byl	 skvělý	 skautský	 tábor	
nedaleko	 Včelničky.	 Bylo	 to	
nezapomenutelných	 osmnáct	
dní	 (čtyři	 dni	 v	 Praze	 a	 14	 dní	
na	 táboře).	 V	 České	 republice	
mě	 každý	 přivítal	 velmi	 přá-
telsky	 a	 pohostinně.	 Všechny	
děti	na	 táboře	byly	 velmi	milé	 
a	 i	vedení	bylo	skvělé.	Díky	za	
vaši	dobrou	práci.
Tábor	byl	pro	mě	velmi	zajíma-
vý,	protože	na	Ukrajině	máme	
velmi	odlišné	tábory.	Na	táboře	
Terra	Nova	 jsme	bydleli	 v	 tee-

-pee,	zatímco	u	nás	na	Ukrajině	
spíme	 v	 normálních	 stanech.	
Nemáme	 noční	 hlídky	 a	 také	
nemáme	 přepady.	 To	 pro	 mě	
bylo	velmi	nezvyklé.	Na	našich	
táborech	vaříme	na	otevřeném	
ohni.	 A	 také	 nemáme	 svačiny,	
což	 je	 dobrý	 a	 hlavně	 chutný	
nápad.	 Líbila	 se	 mi	 celotábo-
rová	hra,	protože	v	ní	bylo	dost	
skvělých	etap.	A	když	 jsem	šla	
na	přepad,	tak	to	bylo	riskantní	
(a	 občas	mokré,	 protože	 jsme	
museli	 ležet	 na	 mokré	 zemi	
skoro	dvě	hodiny).

V	Praze	 jsme	prožili	4	magické	
dny,	 navštívili	 jsme	 spoustu	
historických	 a	 unikátních	míst	
a	 udělali	 spoustu	 fotek.	 Měli	
jsme	 také	 4	 výtečné	 večeře	 
v	 restauracích.	 Jenom	 mimo-
chodem,	porce	v	České	repub-
lice	 jsou	 opravdu	 velké.	 Jsem	
velmi	ráda,	že	 jsem	mohla	být	
v	České	 republice.	Díky	 za	 ten	
projekt,	bylo	to	nádherné.	Vaše	
sestra	ve	skautingu.

Zhenya 
(Puma, Dněpropetrovsk)

Přeloženo z angličtiny

Každý den jsme objevovali, jak jsme si blízcí
Skauting	 sjednocuje	 přátele	 –	
těmito	 slovy	 bych	 ráda	 začala	
krátký	 příběh	 o	 našich	 dvou	
nezapomenutelných	 týdnech	
v	 České	 republice.	 Byly	 jsme	
hosty	 české	 skautské	 organi-
zace.	 Od	 prvních	 minut	 jsme	
byly	nabity	emocemi	a	napětím	 
a	nemohly	 jsme	 se	dočkat	 za-
čátku	 našeho	 dobrodružství.	
Metropole	 České	 republiky	 –	
Praha	–	nás	přivítala	chladným	
počasím,	 ale	 to	 nezkazilo	 se-
tkání	s	Vítkem	a	Monikou,	kteří	
nás	 vřele	pozdravili	 a	pečovali	
o	 naši	 cestu.	 První	 dva	 dny	
jsme	všichni	prožili	v	Praze,	kde	
jsme	 viděli	 krásné	 a	 zajímavé	
památky:	 Staré	 město	 –	 po-
pulární	 turistickou	 destinaci	
Prahy	 s	 proslulým	 orlojem,	
židovskou	 čtvrť,	 Staré	 Město,	
Katedrálu	 svatého	Víta,	 Zlatou	
uličku,	 královské	 zahrady	 
a	další	nádherná	místa.	
Naplněni	 nádherou	 historie	
České	 republiky	 jsme	 vyra-
zili	 na	 skautský	 tábor.	 První	
věc,	 která	 nás	 oslnila,	 byla	 

laskavost	 táborového	 vedení	
a	účastníků,	 druhá	 věc	potom	
styl	tábora,	protože	jsme	viděli	
pět	 indiánských	 „stanů“,	 tak-
zvaných	tee-pee,	jídelnu	a	další	
místa,	 která	 nám	 měla	 slou-
žit	 ke	 každodennímu	 životu,	
protože	 vše	 bylo	 jednoduše	 
a	přitom	účelně	postavené.
Na	 začátku	 jsme	 všechny	 tři	
měly	 jazykovou	 bariéru,	 ale	
děti	 rychle	 nalezly	 společnou	
cestu	jak	komunikovat,	protože	

řada	 českých	 slov	 je	 podobná	
těm	ukrajinským	nebo	ruským	
a	 také	 děti	 vynalezly	 svoji	
vlastní	 hru	 „Rozumím	 nebo	
nerozumím“,	 která	 se	 rozšířila	
mezi	všechny	účastníky.	Každé	
ráno	jsme	zpívali	naše	národní	
hymny.	 Dva	 týdny	 děti	 hrály	
různé	 hry,	 mluvily,	 sdílely	 zá-
žitky,	zkušenosti	a	účastnily	se	
celotáborové	 hry	 o	 Vikinzích,	
ve	 které	 dva	 týmy	 soupeřily	 
v	náročných	úkolech	a	výzvách.	

Každý	nový	den	přinesl	novou	
zkušenost,	 pocity,	 znalosti	 
a	 bylo	 potěšením	 pozorovat,	
jak	 jsme	 si	 jeden	 druhému	
blízcí,	 jako	 kdyby	 nebyli	 ve-
doucí	a	účastníci,	ale	jako	kdy-
bychom	 spíše	 byli	 jedna	 velká	

rodina.	 Ale	 čtrnáct	 dní	 uteklo	
velmi	 rychle	 a	 my	 jsme	 se	
musely	 loučit	s	našimi	novými	
kamarády,	 ale	 každý	 z	 nás	 se	
něco	nového	naučil.	Je	potřeba	
říct	velké	DĚKUJI	všem,	kdo	byli	
zapojeni	 do	 tak	 skvělého	 pro-

jektu	 mezi	 Českou	 republikou	 
a	Ukrajinou	a	také	za	to,	jak	jste	
k	nám	byli	přátelští,	milí,	trpěli-
ví	a	otevření.

Zhenya 
(vedoucí, Pervomaisk)
Přeloženo z angličtiny

zřejmě	 Hubertská	 mše	 B	 dur.	
Poprvé	 vystoupí	 na	 koncertě	
hosté	–	pěvecký	sbor	Arietta.
Sbor	Arietta	působí	při	Základ-

ní	umělecké	škole	v	Žirovnici	již	
více	než	patnáct	let.	Třicet	dívek	
ve	věku	od	deseti	do	osmnácti	
let	 nejen	 zpívá,	 ale	 většina	 

Deváťáci



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

Áčko
Veselí	n.	L.	–	NV	4:2	
(Pacholík,	Nebeský	T.)
Hrdějovice	–	NV	3:2	
(Nebeský	T.	2,	Tuček)

Vedení	Města	Nová	Včelnice	
dne	30.	6.	2016	přivítalo	na	
městském	 úřadu	 u	 příleži-
tosti	postupu	z	1.	B	do	1.	A	
třídy	 fotbalové	mistry	včel-
nického	 týmu.	 Věřme,	 že	
se	jim	ve	vyšší	soutěži	bude	
dařit	 stejně	dobře	 jako	do-
posud.

CVIČENÍ PRO VŠECHNY
A	 je	 to	 tady…	 Po	 prázdninové	
pauze	začínáme	opět	se	cviče-
ním	v	tělocvičně	v	Nové	Včelni-
ci,	které	je	určeno	pro	všechny,	
kdo	mají	zájem	alespoň	trochu	
se	 hýbat.	 První	 cvičení	 bude	
v	 pondělí	 5.	 září	 od	 20.00	 do	
21.00	 hodin,	 další	 pak	 ve	 čtvr-
tek	 od	 19.30	 do	 20.30	 hodin.	
Přijďte	se	s	námi	rozhýbat	a	za-
posilovat	si	 s	 různými	 tělocvič-
nými	 pomůckami.	 Netvoříme	
aerobní	 sestavy,	 ale	 snažíme	
se	tělo	protáhnout	a	posílit,	což	
zvládne	každý.	Používáme	velké	
míče,	malé	overbally,	flexibary,	
bosu,	činky,	bedýnky,	posilova-
cí	gumy	a	kruhy,	to	vše	za	zvuku	
příhodné	muziky.	Ne

ATLETIKA - Jubilejní večerní běh
AO	TJ	Nová	Včelnice	ve	spolu-
práci	se	ZŠ	za	podpory	Města	
Nová	 Včelnice	 a	 České	 unie	
sportu	 pořádá	 ve	 čtvrtek	 
8.	září	 jubilejní	45.	 ročník	 tra-
dičního	Večerního	běhu.
Novovčelnický	 běh	 má	 boha-
tou	 tradici,	 dříve	 se	 běhalo	
městem	se	startem	na	sídlišti,	
posledních	patnáct	let	je	start	
a	 cíl	 na	 městském	 stadiónu.																																																															
Závod	 je	 vypsán	 pro	 všechny	
věkové	 kategorie,	 je	 určen	

nejen	 pro	 pravidelné	 účast-
níky	 vytrvalostních	 závodů,	
ale	také	pro	širokou	veřejnost	
a	 sportovce	 ze	 všech	 druhů	
sportu,	 mládež	 a	 děti.	 Závod	
podporují	 místní	 podniky	 
a	podnikatelé.
Je	 zařazen	 mezi	 veřejně	 pří-
stupné	 akce	 v	 rámci	 ČESKÉ	
UNIE	SPORTU.

V	 16	 hodin	 je	 zahájení,	 první	
budou	 startovat	 předškoláci,	

potom	 žactvo	 podle	 ročníků	
narození,	mládež	a	ženy.	Start	
hlavního	 závodu	 je	 plánován	
na	18	hodin.
Přihlášky	na	místě,	nejpozději	
30	 minut	 před	 startem	 pří-
slušné	kategorie.
Pro	 nejlepší	 jsou	 připraveny	
pěkné	 poháry,	 diplomy,	 pro	
všechny	 pak	 tradiční	 medaile	
a	malé	občerstvení.	
Takže ve čtvrtek 8. 9. se přijď-
te proběhnout!

Finále KP družstev žactva
Do	 prvních	 zářijových	 týdnů	
jsou	 nasměrovány	 klíčové	
závody	podzimní	části	atletické	
sezóny	2016.
Na	Městském	stadiónu	v	Nové	
Včelnici	můžete	 vidět	 v	 neděli	
4.	9.	finálové	kolo	KP	družstev	
staršího	žactva	a	přípravek.
Zatím	co	novovčelničtí		atletičtí	

elévové	ročníku	2005	a	mladší	
budou	 usilovat	 o	 konečné	
umístění	 v	 první	 pětce	 čtr-
náctiletého	 startovního	 pole,	
starším	žákům	i	žákyním	půjde	
o	udržení	čelních	pozic	v	letoš-
ním	 KPD	 a	 o	 postup	 na	 Mist-
rovství	Čech	družstev.
Po	 jarních	 kolech	mají	 chlapci	

i	děvčata	k	postupu	dobře	na-
kročeno.
Pokud	 se	 jim	 podaří	 postou-
pit,	 pojedou	 hned	 10.	 září	 do	
Třebíče	 k	 utkání	 s	 nejlepšími	
družstvy	Čech.
Mladí	adepti	atletiky	se	těší	na	
diváckou	podporu!!										

-ek -

z	 nich	 také	 ovládá	 hru	 na	 ně-
který	 hudební	 nástroj.	 Díky	
tomu	je	pak	repertoár	souboru	
různorodý,	 jak	 to	 sama	 praxe	
vyžaduje	–	od	skladeb	starých	
mistrů,	 přes	 sborové	 úpravy	
národních	 písní	 až	 k	 melodi-
ím	 v	 rytmu	 popu	 a	 swingu.	 
K	činnosti	souboru	patří	kromě	
pravidelných	 koncertů	pro	 ve-
řejnost	 i	 vystoupení	 pro	 děti	 

z	mateřských	i	základních	škol,	
pro	 důchodce	 	 a	 také	 účinko-
vání	 na	 vernisážích	 a	 dalších	
kulturních	 akcích	 města.	 Ari-
etta	 se	 zúčastnila	 několika	
přehlídek	 sborů.	 Kromě	 toho	
reprezentovala	 naši	 republiku	
i	v	zahraničí-	Děvčata	z	Arietty	
měla	 možnost	 spoluúčinko-
vat	 s	 mnoha	 našimi	 předními	
zpěváky	jako	je	K.	Gott,	H.	Von-

dráčková,	 B.	 Basiková	 a	 další.	
Pravidelně	 také	 spolupracuje	
s	 	 BIG-BANDEM	 Biskupská	 
v	 Praze,	 který	 vede	 pan	 M.	
Tolkner.	 Arietta	 natočila	 již	 tři	
CD,	která	vznikla	v	nahrávacím	
studiu	 ZUŠ	 Žirovnice.	 Soubor	
vede	Ludmila	Zadražilová.
Za Hornový ansámbl Za Rohem

Kristýna Ratajová
k.ratajova@seznam.cz



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž - Novovčelnická pouť



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Kultura

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662.  
IČ: 247146. Měsíčník.Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Pří-
spěvky dopisovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 9. 2016

Kamenice nad Lipou

Kulturní dům
11. září v 16:30 hodin – Michal na hraní 
– Michal Nesvadba – předprodej také 
v Městské knihovně Nová Včelnice
23. září v 19 hodin- Nezmaři – folková legenda

Zámek
9. září v 19 hodin- Vítězslav 
Novák a Světová opera

Knihovna Kamenice n. L.
14. září v 18 hodin – Osvěžte se vůní a světlem
20. září v 17 hodin – Bylinky a jejich zpracování

SPCCH o. s. ZO Nová Včelnice 
a Kulturní komise města Nová Včelnice

pořádá   

Senior klub
Středa 5. října 2016 v 15 hodin 

v sále hotelu Jelen

Vstupné 20,- Kč

Program:
Navštíví vás Karel Steinbauer 

– vše o bylinkách, jejich využití, výroba 
mastí, produkty z bylinek.

Možnost bude si i koupit tyto produkty.
Povídání bude spojeno i s promítáním

Jste srdečně zváni.

Jindřichův Hradec

Kino Střelnice
1.-2.9.	17:30	BOŽSKÁ	FLORENCE
1.-2.9.	20:00	TÝPCI	A	ZBRANĚ
3.-4.9.	17:30	DOBA	LEDOVÁ:	MAMUTÍ	DRCNUTÍ
3.-4.9.	20:00	MĚLČINY
8.-9.9.	17:00	BEN	HUR
8.-9.9.	20:00	BUCHTY	A	KLOBÁSY
10.-11.9.	17:30	MŮJ	KAMARÁD	DRAK
10.-11.9.	20:00	TAXI	121
15.-18.9.	17:00	DÍTĚ	BRIDGET	JONESOVÉ	
15.-16.9.	20:00	SULLY:	ZÁZRAK	NA	ŘECE	HUDSON	
17.-18.9.	20:00	NERVE:	HRA	O	ŽIVOT
21.9.	19:00	KOMORNÁ	
22.-23.9.	17:30	MONTENEGRO	
22.-23.9.	20:00	MATKY	NA	TAHU
24.-25.9.	17:30	OBR	DOBR
24.-25.9.	20:00	MECHANIK	ZABIJÁK:	VZKŘÍŠENÍ	
28.9.	19:00	BARON	PRÁŠIL	
29.-30.9.	17:30	ZLODĚJI	ZELENÝCH	KONÍ
29.-30.9.	20:00	CAFÉ	SOCIETY
1.-2.10.	17:30	DEEPWATER	HORIZON:	 
MOŘE	V	PLAMENECH
1.-2.10.	20:00	SMRT	VE	TMĚ

Představení pro děti 
(Vždy	od	15:00	hodin)
4.9.	OMALOVÁNKY
11.9.	NAŠE	KARKULKA
18.9.	KRTEK	A	OSLAVA	
25.9.	ZA	KAMARÁDY	Z	TELEVIZE	V.	

Tip na divadlo
Středa	7.	9.,	19.00
Kulturní	dům	Střelnice	uvádí	divadelní	hru
Bernard	Slade	
„DALŠÍ	ROKY	VE	STEJNOU	DOBU	“	
Divadlo	Bez	zábradlí
V režii	Jiřího	Menzela	
hrají:	Veronika	Freimanová	a	Zdeněk	Žák



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Pěstitelská pálenice 
a moštárna Žirovnice

Žižkova	ulice	781

zahajuje od 9. 9. 2016 opět provoz.

Příjem	kvasu	a	ovoce	na	pálení.

Pondělí 16	–	19	hodin

Středa 9	–	11	hodin

Pátek 16	–	19	hodin

Sobota 15	–	19	hodin

V	pátek	a	sobotu	možnost	moštování.
Informace	na	tel.:	

728	866	442,	724	866	041



16 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1 l ..........................14,90
JČ Eidam uzený 44 % výkroj 100 g ......................13,90
JČ máslo 250 g  super  cena ! ................................29,90
Blaník Eidam 30 % plátky 100 g ............................13,90
MILKIN čerstvá smetana ke šleh. 33% 250 ml  ...16,90
Jogobella 2,5% 150g+light, r.příchutě..................6,90
Gothajský salám Dobrý výběr 100 g .....................6,90
Špekáčky -TOP (přír.vepř.střívko) 100 g ................7,90
Vídeňské párky Extra (skop.střívko) 100 g  .......10,90
Písecký turistický salám  100 g ..............................11,90
Hasičská klobása 100 g .............................................10,90
Kuřecí debrecínka 100 g  / Vodňany / ...................9,90
Kuřecí horní stehna TF 600 g mražené ..............39,90
Kuře I.BDR 1kg  mražené nebo chlazené ..........54,90
Míša tvaroh 55 ml ...........................................................9,90
Bageta školní 110 g nebo vícezrnná 110 g  .....15,90
Aspiková miska 110 g ................................................13,90
Kobliha s ovocnou náplní 50 g  ................................4,90

Závin s náplní balený 250 g různé druhy .........22,90
V.Kozel světlý 11° 0,5 l sklo  i řezaný  ......................9,90
Bohemia Regent Premium světlý ležák 0,5 l ......9,90
Bohemia Regent výčepní světlé 0,5 l .....................6,90
Bonaqua 1,5l PET přírodní voda  .............................8,90
Okurky Znojmia 7-9cm Znojmia TO580............21,90
KV jablko 190 g .............................................................10,90
Bohemia Chips  77 g různé druhy ........................12,90
Horalky 50g   Sedita .......................................................7,90
BeBe Brumík 30 g  různé druhy ................................6,90
Jihlavanka Standard Original 150 g ....................29,90
Mouka hrubá , polohrubá, hladká 1 kg   ..............8,90
Perla máslová 500 g....................................................29,90
Stella cukrářská 250 g ................................................13,90
Trvanlivé mléko Benefit  1,5 % 1 l  ..........................8,90
Bůčková pomazánka 100 g  .......................................9,90
Zubní pasta Colgate 100 ml, r. druhy .................19,90
Jar 900 ml,r ůzné druhy  ...........................................39,90

V letákové akci od 29. 8. do 11. 9. 2016 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1 l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 1.9. - 4.9.2016                      Uzené vepřové ocásky 1 kg ............ 79.90
Víkendová nabídka: 8.9. - 11.9.2016                   Teekanne čaj ovocný 20x2,5g......... 19,90

FLOP JE VAŠE JISTOTA!
Těšíme se na Vaši návštěvu!

Stálé mimoakční ceny vybraných druhů piva : 
V. Kozel 10  0,5 l  ... 9,90              V. Kozel 11 .... 11,90           Gambrinus 10 ... 10,90


